
1/2 

D.A. n. 20/GAB 
Repubblica Italiana 

Regione Siciliana 
Assessorato dell'Agricoltura, dello Sviluppo rurale e della Pesca mediterranea 

L'Assessore 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 
Viste le leggi regionali 29 dicembre 1962, n.28 e 10 aprile 1978, n.2 e ss.mm.ii.; 
Vista la legge regionale 10 aprile 1978, n.2; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e successive modificazioni e integrazioni; 
Vista la deliberazione n.326 del 18 dicembre 2000, esternata con Decreto del Presidente della Regione 

22 gennaio 2001, n.125, con la quale la Giunta regionale ha dettato “Linee guida per l'attuazione 
della L.r. n.10/2000”; 

Vista la deliberazione n.249 del 28 maggio 2001, esternata con Decreto del Presidente della Regione 
08 agosto 2001, n.3480, con la quale la Giunta regionale ha dettato le “Linee guida per la 
definizione dei contratti individuali della dirigenza e la graduazione delle funzioni e delle 
responsabilità ai fini del trattamento accessorio”; 

Vista la deliberazione n.369 del 16 ottobre 2001, esternata con Decreto del Presidente della Regione 
06 novembre 2001, n.4484, concernente “Trattamento economico accessorio della dirigenza – 
Modificazione della deliberazione della Giunta regionale n.249 del 28 maggio 2001”; 

Vista la legge regionale 3 dicembre 2003, n.20 e in particolare l’articolo 11; 
Visto il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale 2016/2018, pubblicato sul S.O. alla 

GURS (p.I) n.8 del 18 febbraio 2022 (n.10); 
Vista la legge 6 novembre 2012, n.190 e ss.mm.ii. (disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) e i relativi decreti legislativi 
di attuazione n.33 del 14 marzo 2013 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) e 
n.39 dell'8 aprile 2013 (Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi 
presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico); 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n.62 (Regolamento recante codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n.165); 

Visto il codice di comportamento dei dipendenti della Regione Siciliana e degli enti di cui all'articolo l 
della legge regionale 15 maggio 2000, n.10, adottato ai sensi dell'articolo 54, co.5, del predetto 
d.lgs. n.165/2001 e gli ulteriori codici di condotta e comportamento nello stesso richiamati; 

Visto il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (PTPCT) 2022/2024 
e il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) della Regione Siciliana 2022-2024 
approvato con Deliberazione n.513 del 20 settembre 2022, e in particolare la Sezione 2.3 Rischi 
corruttivi e trasparenza; 

Visto il Regolamento (UE) 2016/679 Regolamento generale sulla protezione dei dati (GDPR), e la 
relativa deliberazione della Giunta regionale n.483 del 29 novembre 2018 contenente le 
istruzioni operative e tecniche; 

Visto il Decreto del Presidente della Regione n.1438 del 26 aprile 2022 “Sistema di misurazione e 
valutazione della performance organizzativa e individuale”, apprezzato dalla Giunta regionale 
con deliberazione n.158 del 06 aprile 2022; 

Visto il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n.9 pubblicato sulla GURS n.25 dell’1.6.2022 di approvazione del 
Regolamento di attuazione del Titolo II della L.r. n.19/2008. Rimodulazione degli assetti 
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 
marzo 2016, n.3; 

Visto il CCDI sottoscritto in data 29.11.2022 tra l’ARAN e le OO.SS.; 
Vista la Deliberazione n.96 del 10 febbraio 2023, “Fondo della Dirigenza – Graduazione della 

retribuzione di posizione e di risultato delle funzioni dirigenziali generali dei Dipartimenti 
regionali e Uffici equiparati”; 

Vista la Legge Regionale 22 febbraio 2023, n.2, “Legge di stabilità regionale 2023-2025”; 



2/2 

Vista la legge regionale 22 febbraio 2023, n.3, Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 
triennio 2023-2025;  

Vista la delibera della Giunta Regionale di Governo n.106 dell’1.3.2023 “Bilancio di previsione della 
Regione Siciliana 2023-2025. Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118, e successive 
modifiche e integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di 
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli 
indicatori”; 

Visto il D.P.Reg. n.777/Area 1^/S.G del 15 novembre 2022 l’On.le Luca Rosario Luigi Sammartino 
nato a Catania il 21 febbraio 1985 è stato, tra gli altri, nominato Assessore regionale con 
preposizione all’Assessorato regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo rurale e della Pesca 
mediterranea, assumendo le relative funzioni col giuramento di cui all’art.3, comma 3 della 
citata legge regionale n.26/2020, intervenuto nella seduta dell’Assemblea regionale Siciliana del 
16.11.2022; 

Visto il D.P. n.310 del 31.1.2023 con il quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta regionale 
n.47 del 20.01.2023, all’ing. Alberto Pulizzi, è stato conferito, l'incarico di Dirigente generale 
del dipartimento regionale della Pesca Mediterranea dell'Assessorato regionale dell’Agricoltura, 
dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea per la durata di anni due con decorrenza dal 
14.02.2023, data in cui ha assunto le relative funzioni; 

Visto il contratto individuale di lavoro stipulato il giorno 23 Marzo 2023 tra l’Assessore regionale 
dell’Assessorato regionale della Agricoltura, dello Sviluppo rurale e della Pesca Mediterranea, 
on.le Luca Rosario Luigi Sammartino e l’ing. Alberto Pulizzi, Dirigente generale del 
Dipartimento regionale della Pesca Mediterranea; 

Ritenuto di dover approvare il contratto individuale di lavoro stipulato in data 23 Marzo 2023 con il 
quale si conferisce l’ing. Alberto Pulizzi l’incarico di Dirigente generale del Dipartimento 
regionale della Pesca Mediterranea, a decorrere dal 14.02.2023 e fino al 13.02.2025, secondo 
quanto previsto nella sopracitata Deliberazione di Giunta n.92 del 10.02.2023; 

DECRETA 

ART.1 
Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è approvato 
l’allegato contratto individuale di lavoro stipulato in data 23 Marzo 2023 tra l’Assessore regionale con 
preposizione all’Assessorato regionale della Agricoltura, dello Sviluppo rurale e della Pesca Mediterranea, 
on.le Luca Rosario Luigi Sammartino e l’ing. Alberto Pulizzi, Dirigente generale del Dipartimento 
Regionale della Pesca Mediterranea, avente efficacia decorrente dal 14.02.2023. 

ART.2 

Il presente decreto viene trasmesso al competente Servizio del Dipartimento regionale della Funzione 
Pubblica e del Personale dell’Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica che provvederà 
ai consequenziali adempimenti di carattere amministrativo e contabile. 

ART.3 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web dell’Assessorato ai sensi dell’art.68 della L.r. 21/2014 e 
ss.mm.ii., e sarà trasmesso alla competente Ragioneria centrale per la registrazione ai sensi dell’art.9 della 
legge regionale del 15.4.2021 n.9. 

Palermo, lì 23 Marzo 2023 

L’Assessore 
Sammartino 


		2023-03-23T13:12:40+0100
	LUCA ROSARIO LUIGI SAMMARTINO




